
Contacto

Teléfono +34 967596135
Fax +34 967596182
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@ayto-albacete.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1241170Y 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024
a las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Albacete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albacete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato del servicio privado de la póliza de seguros colectivo de accidentes
deportivos para los deportistas y técnicos participantes en los juegos deportivos organizados por el
Instituto Municipal de Deportes de Albacete (IMDA), que cubra el riesgo de accidentes, lesión
deportiva y asistencia médico-quirúrgica. Expte. 102/2023

Con este contrato se persigue asegurar los distintos riesgos derivados de la actividad física en laDescripción 
realización de los Juegos Deportivos Municipales y en las distintas pruebas de participación popular que organiza
anualmente el Instituto Municipal de Deportes de Albacete (IMDA), con la finalidad de dar cobertura a las contingencias
de accidentes, lesiones deportivas y asistencia médico-quirúrgica de deportistas y técnicos.
Valor estimado del contrato 880.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 176.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.000 EUR.

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Plazo de duración: El contrato tendrá una duración de UNA ANUALIDAD a contar desde la
formalización del contrato correspondiente, que será en todo caso a partir del 4 de Abril de 2024, fecha en la que
finaliza la póliza anterior.

Lugar de ejecución
Condiciones La póliza de seguro de accidentes incluye a Deportistas y Técnicos participantes en los Juegos
Deportivos Municipales organizados por el Instituto Municipal de Deportes de Albacete, siempre que se encuentren
inscritos formalmente en cualquiera de las actividades deportivas de los Juegos Deportivos Municipales durante el
periodo de vigencia de la póliza.
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

http://www.albacete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 158.796 EUR.
Precio de la oferta más alta 158.796 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ASISA, ASISTENCIA SANITARIA INTERPROVINCIAL DE SEGUROS S.A.U.
NIF A08169294
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Juan Ignacio Luca de Tena, 12
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 650886729
Correo Electrónico ccpp@asisa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 158.796 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 158.796 EUR.

Motivación

Motivación La fundamentación de la clasificación de las ofertas se basa en las características y ventajas de las
proposiciones de las empresas clasificadas determinantes de que haya sido seleccionada su oferta, habiendo
obtenido la máxima valoración de los criterios contemplados para la adjudicación del contrato, de acuerdo con lo
dispuesto en el Pliego regulador del mismo, siendo, en definitiva, el licitador clasificado en primer lugar con la oferta
más ventajosa para la Administración desde el punto de vista de la calidad y del precio.
Fecha del Acuerdo 24/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se perfeccionará mediante su formalización en documento administrativo, y al tratarse
de un contrato susceptible de la interposición del recurso especial en materia de contratación, no podrá efectuarse
antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores
y candidatos (art. 153.3 de la LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

A efectos de Recurso Especial en materia de contratación: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES



Lugar

Mesa de Contratación del Ayuntamiento de Albacete

Dirección Postal

Plaza de la Catedral s/n
(02701) Albacete España

Archivo electrónico nº1 (Documentación
Administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 21/03/2024 a las 09:15 horas
VIDEOCONFERENCIA A TRAVES DE LA
APLICACIÓN ZOOM

Lugar

Videoconferencia a través de la aplicación ZOOM

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02071) Albacete España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/03/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +034 913491446
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón nº38, planta 8ª
(28016) Madrid España

Sitio Web http://www.minhap.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2024 a las 23:59
Observaciones: A efectos de la inexistencia de problemas de presentación de ofertas y todo ello como consecuencia
del soporte técnico de la Plataforma de Contratación del Sector Público, se recomienda que la presentación de las
ofertas se realice en el horario en el que la plataforma dispone de soporte técnico, siendo el mismo de lunes a
jueves de 9:00 horas a 19:00 horas y viernes de 9:00 horas a 15:00 horas. PLAZO DE SOLICITUD DE
INFORMACIÓN ADICIONAL: 12 días antes de finalizar el plazo de presentación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser representantes legales

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

http://www.minhap.gob.es


Único criterio. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mU24xhhMxIPua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 222-699834
Fecha de publicación 17/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:699834-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/02/2024

Fecha de publicación 12/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:88731-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 12/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:88731-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013379606 |  2024-000571736 | vie, 24 may 2024 09:12:22:080 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44051098040913327875377840163506186190 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mU24xhhMxIPua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:699834-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:88731-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:88731-2024:TEXT:ES:HTML

